PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года

                         № 407
О внесении изменений в  Положение о Комитете по образованию

администрации Белоярского района
  В   соответствии  с   Федеральным  законом  от  29  декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении   Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», постановлением администрации Белоярского района от 05 декабря 2011 года № 1816 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» Дума Белоярского района  р е ш и л а:
  1. Внести в Положение о Комитете по образованию администрации  Белоярского района,   утвержденное   решением   Думы   Белоярского района от 04 сентября 2013 года № 386 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию администрации Белоярского района», следующие изменения:
1) в разделе 2 «Полномочия Комитета»:
а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

   «2.2. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных учреждениях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами).»;
б) пункт 2.14 после слов «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «, муниципальными правовыми актами Белоярского района»;

2) в пункте 4.1 раздела 4 «Функции Комитета»:
   а) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществляет прием заявлений, постановку на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования;»;

б) подпункт 11 после слов «Белоярского района» дополнить словами «, утверждает состав и порядок ее работы»;

в) подпункт «б» подпункта 16 изложить в следующей редакции:
            «б) порядок конкурсного отбора документов учащихся 6-11-х  классов общеобразовательных учреждений именными стипендиями главы Белоярского района;».
            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Подпункт «а» подпункта 1 пункта 1 вступает в силу с 01 января 2014 года.
            Подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 12 октября 2013 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                             А.В.Ласков

Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков